

Sprawozdanie finansowe Mewa S.A. za 2008 rok

Spis treści:

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2008 r.	2
1. Informacje ogólne dotyczące Spółki	2
2. Zasady rachunkowości	4
II. Dodatkowe informacje i objaśnienia	13
1. Zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych	13
2. Rozliczenia międzyokresowe	18
3. Aktyw z tytułu odroczonego podatku dochodowego	19
4. Struktura zapasów wg okresu zalegania i wysokość odpisów aktualizujących	20
5. Należności z uwzględnieniem odpisów aktualizacyjnych	20
6. Zmiany wartości inwestycji krótkoterminowych	21
7. Informacja o kapitale własnym	21
8. Zobowiązania	23
9. Rezerwy na zobowiązania	24
10. Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku Spółki	24
11. Wykaz zobowiązań warunkowych	25
12. Struktura przychodów	26
13. Koszty w układzie rodzajowym	27
14. Przychody i koszty tworzące podstawę podatku dochodowego	28
15. Różnice między wynikiem brutto a podstawą opodatkowania	29
16. Zyski i straty nadzwyczajne	30
17. Grupy kapitałowe i jednostki powiązane	30
18. Struktura środków pieniężnych do sprawozdania z przepływów środków pieniężnych	38
19. Informacja o wartości wynagrodzeń i innych świadczeń dla osób zarządzających i nadzorujących	41
20. Przeciętne zatrudnienie (liczba osób) w ciągu okresu obrotowego	41
21. Dodatkowe objaśnienia	42

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2008 r.

1. Informacje ogólne dotyczące Spółki

1.1. Nazwa Spółki

Zakłady Dziewiarskie Mewa Spółka Akcyjna

1.2. Siedziba Spółki

23-400 Biłgoraj, ul. Krzeszowska 62

1.3. Rejestracja w Krajowym Rejestrze Sądowym

Zakłady Dziewiarskie Mewa Spółka Akcyjna wpisane są do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Lublinie, gdzie złożone są akta rejestrowe Spółki, XI Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000082806.

1.4. Przedmiot działalności Spółki

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki wg PKD zgodnie ze statutem jest: produkcja bielizny oraz odzieży – PKD 1414 Z.

1.5. Czas trwania Spółki

Spółka została powołana na czas nieoznaczony.

1.6. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Prezentowane informacje finansowe obejmują okres od 1 stycznia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku.

1.7. Skład organów Spółki według stanu na 31.12.2008 r.

1.7.1. Skład osobowy Zarządu

W 2008 roku Zarząd pracował w następującym składzie:

1. Józef Kiszka - prezes Zarządu
2. Dorota Kenicer - wiceprezes Zarządu.

1.7.2. Skład osobowy Rady Nadzorczej

Skład Rady Nadzorczej w 2008 r. był następujący:

1. Norbert Koziół – wiceprzewodniczący do 7.07.2008 r., przewodniczący od 7.07.2008 r.
2. Marek Winiarczyk – przewodniczący do 7.07.2008 r., wiceprzewodniczący od 7.07.2008 r.
3. Michał Dąbrowa – Karasiński – sekretarz
4. Dariusz Czepiel – członek do 30.06.2008 r.
5. Jacek Drozd – członek
6. Jan Czechowski – członek od 30.06.2008 r.

1.8. Sprawozdanie finansowe zawierające dane łączne

Spółka nie posiada wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielne sprawozdania finansowe. Zakłady Dziwiarskie Mewa S.A. na dzień 31.12.2008 r. posiadają 100% udziałów w Szame Sp. z o.o. z siedzibą 23-400 Biłgoraj, ul. Krzeszowska 62. Za 2008 r. były sporządzane skonsolidowane sprawozdania Grupy Kapitałowej.

1.9. Połączenie spółek

W prezentowanym okresie nie nastąpiło połączenie Spółek.

1.10. Waluta sprawozdawcza oraz zastosowany poziom zaokrągleń

Walutą sprawozdawczą niniejszego sprawozdania finansowego jest złoty polski, a wszystkie kwoty wyrażone są w dokładnych wielkościach (o ile nie wskazano inaczej).

1.11. Założenie kontynuacji działalności

Roczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości, nie krótszej niż jeden rok.

Na dzień sporządzenia informacji dodatkowej nie są znane Zarządowi żadne okoliczności, które wskazywałyby na istnienie zagrożenia kontynuacji działalności.

2. Zasady rachunkowości

Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego są zgodne z przepisami ustawy o rachunkowości z dnia 29 grudnia 1994 roku (Dz. U z 2002 roku nr. 76, poz. 694, z późniejszymi zmianami) i wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi.

W szczególności Spółka stosuje zaprezentowane poniżej metody i zasady wyceny aktywów i pasywów:

2.1. Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe wykazywane są według ceny nabycia/kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie oraz wszelkie odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości. Wartość początkowa środków trwałych obejmuje ich cenę nabycia powiększoną o wszystkie koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika majątku do stanu zdatnego do używania.

Amortyzacja jest naliczana metodą liniową przez szacowany okres użytkowania danego składnika aktywów, wynoszący:

Grunty (prawa wieczystego użytkowania): 20 lat

Budynki i budowle: 10-40 lat

Maszyny i urządzenia techniczne: 5-10 lat

Urządzenia biurowe: 5-10 lat

Środki transportu: 2-10 lat

Komputery: 2-10 lat

Na koniec każdego roku obrotowego przeprowadzana jest weryfikacja środków trwałych pod kątem utraty wartości, przyjętego okresu ekonomicznej użyteczności oraz zastosowanej metody amortyzacji i, w razie konieczności, dokonuje się stosownych korekt, mających wpływ na okres bieżący lub lata przyszłe.

Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do użytkowania.

2.2. Leasing

Umowy leasingu występujące w Spółce spełniają warunki leasingu finansowego określone w art. 3 ust. 4 Ustawy o rachunkowości, to oznacza, że na mocy tych umów przenoszone są na Spółkę (leasingobiorcę) zasadniczo całe ryzyka oraz całe potencjalne korzyści wynikające z bycia właścicielem.

W przypadku umów leasingu, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego ryzyka i pożytków wynikających z tytułu posiadania aktywów będących przedmiotem umowy, przedmiot leasingu jest ujmowany w aktywach jako środek trwały i jednocześnie ujmowane jest zobowiązanie w kwocie równej wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych ustalonej na dzień rozpoczęcia leasingu. Opłaty leasingowe są dzielone między koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty zobowiązania. Koszty finansowe ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Środki trwałe będące przedmiotem umowy leasingu finansowego są amortyzowane w sposób określony dla własnych środków trwałych. Jednakże, gdy brak jest pewności co do przejścia prawa własności przedmiotu umowy, wówczas środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego są amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: przewidywany okres użytkowania lub okres trwania leasingu.

2.3. Wartości niematerialne i prawne

Przez wartości niematerialne rozumie się nabyte przez Spółkę aktywa trwałe w postaci praw majątkowych, nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczone do używania na własne potrzeby Spółki. Wartości niematerialne wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Nakłady poniesione na wartości niematerialne wytworzone we własnym zakresie, z wyjątkiem aktywowanych nakładów poniesionych na prace rozwojowe, nie są aktywowane i są ujmowane w kosztach okresu, w którym

zostały poniesione. Wartości niematerialne amortyzuje się metoda liniową. Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych, które wynoszą:

Programy komputerowe, licencje: 2-5 lat

Patenty: 5 lat

2.4. Inwestycje w jednostkach podporządkowanych i inne inwestycje długoterminowe

Inwestycje w jednostkach zależnych, w jednostkach współzależnych, oraz w jednostkach stowarzyszonych i inne inwestycje długoterminowe są wyceniane według kosztu historycznego pomniejszonego o ewentualną utratę wartości.

2.5. Inne inwestycje krótkoterminowe (z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów finansowych)

Inne inwestycje krótkoterminowe, z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów finansowych, wyceniane się według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek w wartości godziwej.

2.6. Aktywa finansowe

Aktywa finansowe w momencie wprowadzenia do ksiąg rachunkowych są wyceniane według kosztu (ceny nabycia), stanowiącego wartość godziwą uiszczonej zapłaty. Koszty transakcji są ujmowane w wartości początkowej tych instrumentów finansowych. Aktywa finansowe są wprowadzane do ksiąg rachunkowych pod datą zawarcia transakcji.

Po początkowym ujęciu aktywa finansowe są zaliczane do jednej z czterech kategorii i wyceniane w następujący sposób:

- aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności - według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) ustalonej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej,

- pożyczki udzielone i należności własne - według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) ustalonej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. Należności o krótkim terminie wymagalności, dla których nie określono stopy procentowej wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty,
- aktywa finansowe przeznaczone do obrotu - według wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny są ujmowane w rachunku zysków i strat,
- aktywa finansowe dostępne do sprzedaży - według wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny są ujmowane w rachunku zysków i strat.

Wartość godziwa instrumentów finansowych stanowiących przedmiot obrotu na aktywnym rynku ustalana jest w odniesieniu do cen notowanych na tym rynku na dzień bilansowy. W przypadku, gdy brak jest notowanej ceny rynkowej, wartość godziwa jest szacowana na podstawie notowanej ceny rynkowej podobnego instrumentu, bądź na podstawie przewidywanych przepływów pieniężnych.

Na każdy dzień bilansowy Spółka ocenia, czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą utratę wartości składnika bądź grupy aktywów finansowych. Jeśli dowody takie istnieją, Spółka ustala szacowaną możliwą do odzyskania wartość składnika aktywów i dokonuje odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości, w kwocie równej różnicy między wartością możliwą do odzyskania i wartością bilansową.

2.7. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

Należności są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. Prawdopodobieństwo zapłaty określone jest na podstawie danych historycznych dotyczących regulowania wierzytelności przez odbiorców. Na należności od kontrahentów objętych postępowaniem upadłościowym oraz na należności zasądzone Spółka dokonuje 100% odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący.

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość.

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych.

2.8. Zapasy

Produkty gotowe, półfabrykaty i produkcja w toku ujmowane są w księgach rachunkowych w cenach przyjętych do ewidencji z uwzględnieniem różnic między tymi cenami a rzeczywistymi kosztami wytworzenia. Ceny ewidencyjne ustalane są w oparciu o planowany koszt wytworzenia.

Materiały wyceniane są na dzień nabycia w cenach zakupu.

Towary ewidencjonowane są w wysokości ceny ich sprzedaży. Różnice między cenami sprzedaży a cenami zakupu z tytułu zarezerwowanej marży i podatku VAT ujmowane są jako odchylenia od ceny ewidencyjnej.

Rozchód zapasów wyceniany jest metodą „pierwsze przyszło – pierwsze wyszło”.

W przypadku, gdy zapasy utraciły swoją wartość użytkową, przekraczają potrzeby Spółki lub podlegają obniżce cen, wycenę na dzień bilansowy dokonuje się zgodnie z zasadą ostrożnej wyceny. Tworzenie odpisów aktualizacyjnych w odniesieniu do zapasów opiera się głównie na okresie ich zalegania na magazynie. Takie kryterium tworzone jest do wszystkich rodzajów zapasów. Do zapasów zalegających powyżej dwóch lat przewidziany jest odpis aktualizacyjny w wysokości 100 % wartości zapasów. W tym jednak przypadku dokonywana jest dodatkowa szczegółowa ocena przedmiotu zapasu przez powołaną Komisję, która pisemnie weryfikuje wartość rynkową zapasu, przydatność oraz możliwości zbycia. Produkcja Spółki charakteryzuje się stabilnością i powtarzalnością przedmiotu produkcji, który nie podlega dużej zmienności. Na podstawie oceny dokonanej przez Komisję, Zarząd podejmuje decyzję w sprawie zastosowania 100% odpisu aktualizacyjnego w odniesieniu do poszczególnych zapasów. Spółka w przeszłości wielokrotnie dokonywała zbycia zapasów zalegających powyżej dwóch lat, uzyskując cenę wyższą lub równą kosztowi wytworzenia. Powyższe zdaniem Zarządu uzasadnia przyjętą zasadę tworzenia odpisów aktualizacyjnych.

Cena sprzedaży netto jest to możliwa do uzyskania na dzień bilansowy cena sprzedaży bez podatku od towarów i usług i podatku akcyzowego, pomniejszona o rabaty, opusty i tym podobne oraz

koszty związane z przystosowaniem składnika aktywów do sprzedaży i dokonaniem tej sprzedaży, powiększona o należną dotację przedmiotową.

2.9. Przeliczenie pozycji wyrażonych w walucie obcej

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu kursu obowiązującego w dniu zawarcia transakcji.

Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu obowiązującego na ten dzień średniego kursu ustalonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów lub kosztów finansowych lub, w przypadkach określonych przepisami, kapitalizowane w wartości aktywów.

2.10. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych

Środki pieniężne i lokaty krótkoterminowe wykazane w bilansie obejmują środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nie przekraczającym trzech miesięcy.

Powyższe aktywa wyceniane są według wartości nominalnych.

2.11. Rozliczenia międzyokresowe kosztów

Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych; obejmują one również należności budżetowe niewymagalne na dzień bilansowy. Do biernych rozliczeń międzyokresowych Spółka kwalifikuje: niezrealizowaną sprzedaż komisową do pośredników krajowych w wymianie wewnątrzwspólnotowej oraz wynik na sprzedaży budynku będącego siedzibą przedsiębiorstwa rozliczany w czasie w okresie trwania umowy leasingu zwrotnego.

2.12. Rezerwy

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści

ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. Spółka nie posiada programu świadczeń emerytalno- rentowych i nie tworzy rezerw z tego tytułu. Pozostałe rezerwy obejmują niewymagalne na dzień bilansowy zobowiązania wobec budżetu.

2.13. Oprocentowane kredyty bankowe, pożyczki oraz zobowiązania finansowe przeznaczone do obrotu

W momencie początkowego ujęcia, kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według kosztu, stanowiącego wartość otrzymanych środków pieniężnych i obejmującego koszty uzyskania kredytu/pożyczki. Po początkowym ujęciu oprocentowane kredyty, pożyczki i papiery dłużne są następnie wyceniane według zamortyzowanego kosztu, przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej. Przy ustalaniu zamortyzowanego kosztu uwzględnia się koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki oraz dyskonta lub premie uzyskane przy rozliczeniu zobowiązania. W przypadku gdy koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki są nieistotne, a płatności odsetek następują w krótkich okresach czasu wycena według zamortyzowanego kosztu daje podobny wynik do wyceny według niespłaconego kapitału, powiększonego o niespłacone odsetki przypadające na okres obrotowy. W takim wypadku, zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek wycenia się według kwoty kapitału pozostającego do spłaty, powiększonego o niespłacone odsetki przypadające na okres obrotowy.

2.14. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe zobowiązania

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, których termin zapadalności wynosi zazwyczaj od 30 do 90 dni, są ujmowane i wykazywane według kwot pierwotnie zafakturowanych. Na dzień bilansowy zobowiązania z tytułu dostaw i usług i inne zobowiązania wykazywane są w kwotach wymagających zapłaty.

2.15. Przychody

Przychody są ujmowane w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Spółka uzyska korzyści ekonomiczne związane z daną transakcją oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób. Przychody są rozpoznawane po pomniejszeniu o podatek od towarów i usług (VAT) oraz rabaty. Przychody ze sprzedaży produktów i usług obejmują otrzymane lub należne wpływy korzyści ekonomicznych, pomniejszone o kwoty potrącane w imieniu osób trzecich. Przychody ze sprzedaży produktów i towarów są ujmowane, jeżeli znaczące ryzyko

i korzyści wynikające z prawa własności do towarów i produktów zostały przekazane nabywcy oraz gdy kwotę przychodów można wycenić w wiarygodny sposób.

2.16. Podatek dochodowy

Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczane zgodnie z polskimi przepisami podatkowymi.

Na potrzeby sprawozdawczości finansowej, rezerwa na podatek dochodowy jest tworzona metodą zobowiązań bilansowych w stosunku do wszystkich różnic przejściowych występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów a ich wartością bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym.

Rezerwa na podatek odroczony ujmowana jest w odniesieniu do wszystkich dodatnich różnic przejściowych:

- z wyjątkiem sytuacji, gdy rezerwa na podatek odroczony powstaje w wyniku początkowego ujęcia wartości firmy lub początkowego ujęcia składnika aktywów bądź zobowiązania przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek gospodarczych i w chwili jej zawierania nie mającej wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania czy stratę podatkową oraz
- w przypadku dodatnich różnic przejściowych wynikających z inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych i udziałów we wspólnych przedsięwzięciach – z wyjątkiem sytuacji, gdy terminy odwracania się różnic przejściowych podlegają kontroli inwestora i gdy prawdopodobne jest, iż w dającej się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe nie ulegną odwróceniu.

Aktywa z tytułu podatku odroczonego ujmowane są w odniesieniu do wszystkich ujemnych różnic przejściowych, w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, który pozwoli wykorzystać ww. różnice, aktywa i straty:

- z wyjątkiem sytuacji, gdy aktywa z tytułu odroczonego podatku dotyczące ujemnych różnic przejściowych powstają w wyniku początkowego ujęcia składnika aktywów bądź zobowiązania przy transakcji nie stanowiącej połączenia jednostek gospodarczych i w chwili jej zawierania nie mają wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania czy stratę podatkową oraz

- w przypadku ujemnych różnic przejściowych z tytułu inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych oraz udziałów we wspólnych przedsięwzięciach, składnik aktywów z tytułu odroczonego podatku jest ujmowany w bilansie jedynie w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, iż w dającej się przewidzieć przyszłości ww. różnice przejściowe ulegną odwróceniu i osiągnięty zostanie dochód do opodatkowania, który pozwoli na potrącenie ujemnych różnic przejściowych.

Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

Rezerwa i aktyw z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są w bilansie w wartościach skompensowanych, jeżeli istnieje tytuł uprawniający do takiej kompensaty.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy na podatek odroczony wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według przewidywań będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe (i przepisy podatkowe) obowiązujące na dzień bilansowy lub takie, których obowiązywanie w przyszłości jest pewne na dzień bilansowy.

Podatek dochodowy dotyczący pozycji ujmowanych bezpośrednio w kapitale własnym jest ujmowany w kapitale własnym, a nie w rachunku zysków i strat.

II . Dodatkowe informacje i objaśnienia

1. Zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych

a/ rzeczowe aktywa trwałe - zmiany w ciągu roku obrotowego

Lp.	Grupa środków trwałych	Stan brutto na BO	Wartość początkowa				Dotychczasowe umorzenie na BO	Umorzenie za rok	Zmniejszenia (korekty) umorzeń	Umorzenie na BZ	Wartość netto na BZ (7-11)
			Przychody	Zwiększenia wartości	Rozchody	Stan na BZ					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Grunty własne i prawo wieczystego użytkowania gruntu	256.733,11				256.733,11	4.747,43	837,12		5.584,55	251.148,56
2	Budynki., lokale i obiekty inżynierii	5.071.828,18				5.071.828,18	441.031,12	269.713,92		710.745,04	4.361.083,14
3	Urządzenia techniczne i maszyny	4.952.114,31	153.987,46		607.742,18	4.498.359,59	2.843.499,49	366.336,38	496.370,82	2.713.465,05	1.784.894,54
4	Środki transportu	730.457,84	622.953,39		212.563,40	1.140.847,83	373.481,43	126.123,12	190.778,56	308.825,99	832.021,84
5	Inne środki trwałe	105.802,94	31.898,70		9.912,09	127.789,55	37.672,69	10.127,73	9.912,09	37.888,33	89.901,22
	Razem środki trwałe	11.116.936,38	808.839,55		830.217,67	11.095.558,26	3.700.432,16	773.138,27	697.061,47	3.776.508,96	7.319.049,30
6	Środki trwałe w budowie			469.500,89		469.500,89					469.500,89
7	Zaliczki na środki trwałe w budowie										
	Razem rzeczowe aktywa trwałe	11.116.936,38	808.839,55	469.500,89	830.217,67	11.565.059,15	3.700.432,16	773.138,27	697.061,47	3.776.508,96	7.788.550,19

z tego środków własnych:

ŚRODKI WŁASNE 2008 r.

Lp.	Grupa środków trwałych	Stan brutto na BO	Wartość początkowa				Dotychczasowe umorzenie na BO	Umorzenie za rok	Zmniejszenia (korekty) umorzeń	Umorzenie na BZ	Wartość netto na BZ (7-11)
			Przychody	Zwiększenia wartości	Rozchody	Stan na BZ					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Grunty własne i prawo wieczystego użytkowania gruntu	21.085,80				21.085,80	4.747,43	837,12		5.584,55	15.501,25
2	Budynki., lokale i obiekty inżynierii	756.127,49				756.127,49	159.788,47	62.560,32		222.348,79	533.778,70
3	Urządzenia techniczne i maszyny	4.541.619,01	28.987,46		394.246,88	4.176.359,59	2.796.119,22	307.454,76	451.727,21	2.651.846,77	1.524.512,82
4	Środki transportu	311.483,95	410.834,46		39.935,41	682.383,00	241.423,50	71.580,17	102.995,07	210.008,60	472.374,40
5	Inne środki trwałe	105.802,94	31.898,70		9.912,09	127.789,55	37.672,69	10.127,73	9.912,09	37.888,33	89.901,22
	Razem środki trwałe	5.736.119,19	471.720,62		444.094,38	5.763.745,43	3.239.751,31	452.560,10	564.634,37	3.127.677,04	2.636.068,39
6	Środki trwałe w budowie			469.500,89		469.500,89					469.500,89
7	Zaliczki na środki trwałe w budowie										
	Razem rzeczowe aktywa trwałe	5.736.119,19	471.720,62	469.500,89	444.094,38	6.233.246,32	3.239.751,31	452.560,10	564.634,37	3.127.677,04	3.105.569,28

z tego środki trwałe w leasingu:

LEASING NA 31.12.2008 r. - BILANSOWO

Lp.	Grupa środków trwałych	Stan brutto na BO	Wartość początkowa				Dotychczasowe umorzenie na BO	Umorzenie za rok	Zmniejszenia (korekty) umorzeń	Umorzenie na BZ	Wartość netto na BZ (7-11)
			Przychody	Zwiększenia wartości	Rozchody	Stan na BZ					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Grunty własne i prawo wieczystego użytkowania gruntu	235.647,31				235.647,31					235.647,31
2	Budynki., lokale i obiekty inżynierii	4.315.700,69				4.315.700,69	281.242,65	207.153,60		488.396,25	3.827.304,44
3	Urządzenia techniczne i maszyny	410.495,30	125.000,00		213.495,30	322.000,00	47.380,27	58.881,62	44.643,61	61.618,28	260.381,72
4	Środki transportu	418.973,89	212.118,93		172.627,99	458.464,83	132.057,93	54.542,95	87.783,49	98.817,39	359.647,44
5	Inne środki trwałe										
	Razem środki trwałe	5.380.817,19	337.118,93		386.123,29	5.331.812,83	460.680,85	320.578,17	132.427,10	648.831,92	4.682.980,91
6	Środki trwałe w budowie										
7	Zaliczki na środki trwałe w budowie										
	Razem rzeczowe aktywa trwałe	5.380.817,19	337.118,93		386.123,29	5.331.812,83	460.680,85	320.578,17	132.427,10	648.831,92	4.682.980,91

Wartość gruntów użytkowanych wieczysto

	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Powierzchnia (m ²)	1.244	-	-	1.244
Wartość	16.338,37	-	837,12	15.501,25

Grunty użytkowane na podstawie umowy z ING LEASE

	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany w ciągu roku		Stan na koniec roku obrotowego
		Zwiększenia	Zmniejszenia	
Powierzchnia (m ²)	10.575			10.575
Wartość	235.647,31			235.647,31

Wielkość powierzchni gruntów wynika z pisma Starostwa Powiatowego w Biłgoraju GK.VII.7013-1-8/03, GK.VII.7013-1-320 stanowiącego podstawę naliczenia opłat za prawo wieczystego użytkowania gruntów . Do ksiąg rachunkowych prawo wieczystego użytkowania gruntów wprowadzono w wysokości wynikającej z wyceny sporządzonej przez rzeczoznawcę majątkowego na podstawie posiadanego operatu szacunkowego z dn. 25.01.2002 r.

b/ wartości niematerialne i prawne - zmiany w ciągu roku obrotowego**Wartość początkowa**

Stan na początek roku	162.538,92
Zakupy i przyjęcia	3.420,00
Rozchód	-
Stan na koniec roku	165.958,92

Umorzenia

Stan na początek roku	131.760,92
Odpis roczny	24.322,59
Sprzedaż (pozostały rozchód)	-
Stan na koniec roku	156.083,51

Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych

Stan na początek roku	30.778,00
Stan na koniec roku	9.875,41

c/ inwestycje długoterminowe

- Udziały w Trading Tricot

Stan na początek roku	4.500,00
-----------------------	----------

Stan na koniec roku	4.500,00
---------------------	----------

- Udziały w Szame

Stan na początek roku	3.490.000,00
-----------------------	--------------

Zwiększenie	2.200.000,00
-------------	--------------

Zmniejszenie	4.636.000,00
--------------	--------------

Stan na koniec roku	1.054.000,00
---------------------	--------------

- Udzielone pożyczki

1/ Stan na początek roku	-
--------------------------	---

2/ Stan na koniec roku	457.658,00
------------------------	------------

d/ środki trwałe nieamortyzowane, używane na podstawie umów leasingowych nie występują.

2. Rozliczenia międzyokresowe

Tytuły	Stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1. Ogółem rozliczenia międzyokresowe -AKTYWA	526.326,18	244.838,71
- <i>Krótkoterminowe :</i>	526.326,18	244.838,71
Opłaty wstępne z tyt. umów leasingowych	-	-
Opłaty manipulacyjne z tyt. umów leasingowych	-	-
Ubezpieczenie pojazdów i maszyn	12.822,00	18.030,20
Karta serwisowa	4.105,70	6.080,00
Opłata za utrzymanie serwera pocztowego i firewall'a	2.435,10	695,10
Koszty reklamy – katalogi	-	-
Prasa czasopisma	259,58	2.388,57
Rozmowy telefoniczne	1.771,20	1.956,63
Koszty -energia	27,36	48,00
Koszty -ING	1.369,82	1.447,45
Koszty prospektu	298.273,79	-
Podatek VAT do rozliczenia	205.261,63	214.192,76
- <i>Długoterminowe :</i>	-	-
Opłaty wstępne z tyt. umów leasingowych	-	-
Opłaty manipulacyjne z tyt. umów leasingowych	-	-
2. Ogółem rozliczenia międzyokresowe - PASYWA	2.314.579,87	1.951.644,46
- <i>Krótkoterminowe</i>	380.554,72	260.733,20
Refundacja z PFRON	3.847,08	2.867,04
Koszty procesu zasądzone	7.689,20	7.689,20
Grunty w wieczystym użyt.	837,12	837,12
Sprzedaż -komis	118.841,48	-
Zysk ze sprzedaży budynku (leasing zwrotny)	249.339,84	249.339,84
- <i>Długoterminowe</i>	1.934.025,15	1.690.911,26
Refundacja z PFRON	6.917,87	13.980,94
Grunty w wieczystym użytkowaniu	15.501,25	14.664,13
Zysk ze sprzedaży budynku (leasing zwrotny)	1.911.606,03	1.662.266,19

3. Aktyw i rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

ZMIANA STANU AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	2008
1. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego z tytułu różnic przejściowych na początek okresu, w tym:	669 935
a) odniesionych na wynik finansowy	669 935
- odpis aktualizujący stan należności	
- z tytułu odpisu aktualizującego stan wyrobów	120 302
- z tytułu nie wypłaconych wynagrodzeń	138 783
- z tytułu naliczonych odsetek	270
- rozliczane w czasie przychody ze sprzedaży	410 580
2. Zwiększenia	356 708
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	356 708
- odpis aktualizujący stan wyrobów	339 057
- z tytułu naliczonych odsetek	17 651
3. Zmniejszenia	77 731
a) odniesione na wynik finansowy okresu w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi (z tytułu)	77 731
- z tytułu wynagrodzeń	30 356
- rozliczane w czasie przychody ze sprzedaży	47 375
4. Stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem, w tym:	948 912
a) odniesionych na wynik finansowy	948 912
- odpis aktualizujący stan wyrobów	459 359
- rozliczane w czasie przychody ze sprzedaży budynku	363 205
- z tytułu wynagrodzeń i składek ZUS	108 427
- z tytułu odsetek od zadatku	14 914
- z tytułu odsetek dyskontowych od należności	3 007

ZMIANA STANU REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	2008
1. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na początek okresu, w tym:	407 824
a) odniesionych na wynik finansowy	407 824
- z tytułu różnicy pomiędzy wartością bilansową a podatkową majątku trwałego	407 824
2. Zwiększenia	32 106
- z tytułu odsetek od lokat i pożyczek	32 106
3. Zmniejszenia	46 651
- z tytułu różnicy pomiędzy wartością bilansową a podatkową majątku trwałego	46 651
4. Stan rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego na koniec okresu, razem w tym:	393 279
a) odniesionych na wynik finansowy	393 279
- z tytułu różnicy pomiędzy wartością bilansową a podatkową majątku trwałego	361 172
- z tytułu odsetek od lokat i pożyczek	32 107

4. Struktura zapasów wg okresu zalegania i wysokość odpisów aktualizujących

Okres zalegania zapasów	< 6 mies.	6-12 mies.	1-2lata	>2 lata	Razem
Wartość brutto na 31.12.2008 r.	5.791.200,41	481.659,47	458.229,07	1.034.274,49	7.765.363,44
Zaksięgowany odpis aktualizacyjny na zapasy zalegające i wolno schodzące oraz ostrożna wycena	443.516,43	481.659,47	458.229,07	1.034.274,49	2.417.679,46
Wartość netto na 31.12.2008 r. zgodna z bilansem	5.347.683,98	-	-	-	5.347.683,98

5. Należności z uwzględnieniem odpisów aktualizacyjnych**a) Zestawienie należności**

1/ Należności z tyt. dostaw i usług w tym:	6.408.881,19
- od jednostek powiązanych	581.163,69
- od pozostałych jednostek	5.827.717,50
2/ Inne należności od jednostek powiązanych	48.000,00
3/ Należności od budżetu	52.377,00
4/ Pozostałe należności	27.861,86
5/ Należności dochodzone na drodze sądowej	-
6/ Należności razem po potrąceniu odpisów aktualizacyjnych	6.537.120,05
7/ Utworzony w 2008 r. odpis aktualizacyjny	531.763,31

b) Struktura należności wg okresów

Kategoria należności wg wieku	bieżące	<3 mies.	3-6 mies.	6-12 mies.	>1 rok	Razem
Saldo brutto na 31.12.08 r.	862.402,06	2.739.147,86	355.221,68	1.638.178,64	2.532.057,35	8.127.007,59
Zaksięgowany odpis aktualizacyjny					1.589.887,54	1.589.887,54
Saldo netto 31.12.08 r. zgodnie z bilansem	862.402,06	2.739.147,86	355.221,68	1.638.178,64	942.169,81	6.537.120,05

c) Zestawienie odpisów aktualizacyjnych na należności

1/ Stan na 01.01.2008 r.	1.101.608,50
2/ Utworzony odpis aktualizacyjny w 2008 r	531.763,31
3/ Rozwiązany odpis aktualizacyjny w 2008 r.	43.484,27
4/ Stan na 31.12.2008 r.	1.589.887,54

d) Spisane należności **194.808,22**

6. Zmiany wartości inwestycji krótkoterminowych

1/ Inwestycje krótkoterminowe na dn. 01.01.2008 r .	784.212,38
<i>-środki pieniężne w kasie i na rachunkach</i>	502.212,38
<i>-udzielone pożyczki</i>	282.000,00
2/ Inwestycje krótkoterminowe na 31.12.2008 r.	18.283.979,25
<i>-środki pieniężne w kasie i na rachunkach</i>	618.653,99
<i>-udzielone pożyczki</i>	377.568,00
<i>-inne środki pieniężne</i>	17.287.757,26
3/ Zmiana w roku obrotowym	17.499.766,87
z tego:	
- <i>środki pieniężne</i>	17.404.198,87
- <i>udzielone pożyczki</i>	95.568,00

7. Informacja o kapitale własnym

Kapitał akcyjny Spółki - na 31.12.2008 r. - wynosi 28.000.960,00 zł (dwadzieścia osiem milionów dziewięćset sześćdziesiąt złotych) i dzieli się na:

- 1/ 103.392.000 akcji serii A o wartości nominalnej 1 grosz każda akcja, o numerach 000.000.1-103.392.000
- 2/ 100.000.000 akcji serii B o wartości nominalnej 1 grosz każda akcja, o numerach 000.000.1-100.000.000
- 3/ 12.000.000 akcji serii C o wartości nominalnej 1 grosz każda akcja, o numerach 000.000.1-12.000.000
- 4/ 2.584.704.000 akcji serii D o wartości nominalnej 1 grosz każda akcja, o numerach 000.000.000.1-2.584.704.000

W dniu 09.10.2008 r. Spółka otrzymała Uchwałę Nr 572/08 Zarządu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A. w sprawie rejestracji w KDPW akcji zwykłych na okaziciela serii C (szczegółowe informacje na ten temat zawarte są w raporcie bieżącym nr 68/2008 z dn. 09.10.2008 r.). Akcje zwykłe na okaziciela serii C stanowią 0,4% ogółu akcji Mewa S.A.

Emisja akcji serii D

Na podstawie uchwały nr 5 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z 23.10.2007 r. dokonano podziału akcji poprzez obniżenie wartości nominalnej akcji z 20 groszy na 1 grosz oraz zwiększenie liczby akcji tworzących kapitał zakładowy z 10.769.600 do 215.392.000 akcji. Podział został dokonany na zasadzie wymiany jednej akcji o wartości nominalnej 20 groszy na 20 akcji o wartości nominalnej 1 grosz każda. W związku z podziałem akcji nie dokonano obniżenia kapitału zakładowego. Sąd Rejonowy w Lublinie XI Wydział Gospodarczy KRS zarejestrował split akcji w dniu 29.10.2007 r.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 23.10.2007 r. podjęło uchwałę nr 6 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji 2.584.704.000 akcji serii D w cenie 1 gr. za akcję z prawem poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy oraz zmiany statutu Spółki.

W dniu 31.03.2008 r. Komisja Nadzoru Finansowego zatwierdziła prospekt emisyjny dotyczący publicznej oferty 2.584.704.000 akcji serii D z prawem poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy. W dniach: 08.04.2008 r., 10.04.2008 r. oraz 23.04.2008 r. zatwierdzone zostały odpowiednio Aneks nr 1, Aneks nr 2 oraz Aneks nr 3 do prospektu emisyjnego. W dniach 21-28.04.2008 r. przyjmowano zapisy w biurach maklerskich na akcje serii D. W dniu 09.05.2008 r. Zarząd Emitenta dokonał przydziału akcji. Na akcje serii D złożonych zostało 2.435 zapisów podstawowych na 2.461.314.820 akcji oraz 273 zapisy dodatkowe na 4.252.233.770 akcji. Wpłat na pokrycie ww. akcji dokonano w łącznej wysokości 67.135.485,90 złotych. Przydzielone zostały wszystkie akcje w zapisach podstawowych, stopa redukcji w zapisach dodatkowych wyniosła 97,1 %. W dniu 12.05.2008 r. na konto Spółki wpłynęły środki z emisji przekazane przez KDPW. W dniu 21.05.2008 r. Zarząd złożył do Sądu Gospodarczego w Lublinie XI Wydział KRS wniosek o zarejestrowanie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji serii D. W dniu 09.06.2008 r. Spółka otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego w Lublinie, XI Wydział Gospodarczy KRS z dnia 06.06.2008 r. o zarejestrowaniu podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji serii D. Po zarejestrowaniu podwyższenia kapitału zakładowego, wysokość kapitału zakładowego Spółki wynosi 28.000.960,00 zł i dzieli się na 2.800.096.000 akcji o wartości nominalnej 0,01 zł.

Akcje serii D wprowadzone zostały do obrotu giełdowego na rynku podstawowym

Tabela 1. Akcjonariat MEWA S.A.

Akcjonariusz	31.12.2008 r.	
	Liczba akcji	Udział %
Józef Kiszka - Zarząd	340.864.710	12,17
Dorota Kenicer - Zarząd	226.622.400	8,09
Marek Winiarczyk - RN	43.040.640	1,54
Pozostali Akcjonariusze	2.189.568.250	78,20
Ogółem	2.800.096.000	100,00

Stratę netto za okres 01.01.2008 - 31.12.2008 w wysokości 14.187.991,38 zł Zarząd proponuje pokryć z kapitału zapasowego Spółki.

8. Zobowiązania

a/ Kredyty i pożyczki ogółem 250.647,68 zł

- faktoring w Pekao Faktoring Sp. z o.o. 250.647,68 zł

b/ Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe : 3.919.200,58 zł

c/ Fundusze specjalne

Stan na 01.01.2008 r. 2.219,52 zł

Stan na 31.12.2008 r. 14.728,01 zł

d/ Zobowiązania długoterminowe: 3.011.684,06 zł

-z tyt. umów leasingu 3.011.684,06 zł

e/ Struktura zobowiązań wg okresów

Rodzaj zobowiązania	terminowe	< 3 miesiące	3-6 miesięcy	6-12 miesięcy	> 1 rok	Razem
- z tyt. dostaw i usług	1.346.447,71	57.124,04	6.356,25	1.910,00	3.245,79	1.415.083,79
- z tyt. Podatków cel, ubezpieczeń społecznych	149.415,93					149.415,93
- z tyt. wynagrodzeń	337.059,53					337.059,53
- pozostałe	539.148,33					539.148,33
- zaliczki na dostawy				1.478.493,00		1.478.493,00
Razem	2.372.071,50	57.124,04	6.356,25	1.480.403,00	3.245,79	3.919.200,58

Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tyt. uzyskania prawa własności budynków i budowli nie występują.

9. Rezerwy na zobowiązania

- zobowiązania budżetowe niestanowiące na dzień bilansowy zobowiązania podatkowego i zobowiązania wobec ZUS	157.140,45
- podatek dochodowy odroczony	<u>393.279,00</u>
Razem:	550.419,45

10. Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku Spółki

Zobowiązania zabezpieczone na majątku Spółki na dn. 31.12.2008 r.:

1. Kredyt inwestycyjny Szame sp. z o.o. w BGK w Rzeszowie	
- zastaw rejestrowy na maszynach	266.250 zł
2. Leasing zwrotny Finserv sp. z o.o.	
- przewłaszczenie pojazdów	63.005 zł
3. Leasing zwrotny Finserv sp. z o.o.	
- przewłaszczenie pojazdów	40.593 zł
Łącznie wartość zabezpieczeń na majątku na dzień 31.12.2008 r.:	369.848 zł

Zobowiązania zabezpieczone na majątku Spółki na dn. 31.12.2007 r.:

a/ Kredyty

1. PKO BP S.A. O/ Biłgoraj	
- zastaw rejestrowy na zapasach produktów	1.500.000 zł
- zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach	500.280 zł

2. B.S. Biłgoraj

- przewłaszczenie zapasów handlowych 300.000 zł
- przewłaszczenie maszyn i urządzeń 200.150 zł

3. Pekao S.A. II O/Zamość

- zastaw rejestrowy na zapasach wyrobów gotowych 1.500.000 zł
- zastaw rejestrowy na zbiorze maszyn i urządzeń 973.120 zł
- zastaw rejestrowy na zapasach dzianin 1.000.000 zł
- zastaw rejestrowy na maszynach dziewiarskich 373.000 zł

4. Kredyt Bank O/Zamość

-cesja wierzytelności „Sover-pol” , „Textilimpex”

5. Kredyt inwestycyjny Szame sp. z o.o. w BGK w Rzeszowie

- zastaw rejestrowy na maszynach 266.250 zł

b/ Leasingi

1. Leasing zwrotny Finserv sp. z o.o.

- przewłaszczenie pojazdów 30.195 zł

Łącznie wartość zabezpieczeń na majątku na dzień 31.12.2007 r.: 6.642.995 zł

11. Wykaz zobowiązań warunkowych

Zobowiązania warunkowe	Stan na	
	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego
Ogółem w tym z tyt. :	4.295.833,57	4.488.735,53
- Udzielone poręczenie	820.000,00	820.000,00
- Weksel in blanco	3.475.833,57	3.668.735,53

12. Struktura przychodów

Rodzaj przychodu	2008 r.	2007 r.	2008/2007
1. Sprzedaż na kraj	16.309.096,96	21.013.142,10	77,61
z tego:			
- wyroby konfekcyjne	10.832.838,75	18.343.464,34	59,06
- dzianiny	94.327,52	85.070,94	110,88
- usługi produkcyjne	365.241,24	311.619,07	117,21
- towary i materiały	4.596.953,29	1.795.606,46	256,01
z tego:			
- towary	4.552.934,01	1.735.118,94	262,40
- materiały	44.019,28	60.487,52	72,77
- pozostałe usługi	419.736,16	477.381,29	87,92
2. Sprzedaż na eksport	1.261.821,32	3.734.568,99	33,79
z tego:			
- wyroby	988.018,09	3.556.042,08	27,78
- usługi	26.207,76	35.871,39	73,06
- dzianiny	78.800,98	138.978,52	56,70
- towary i materiały	168.794,49	3.677,00	4 590,55
3. Ogółem przychody ze sprzedaży	17.570.918,28	24.747.711,09	71,00
4. Pozostałe przychody operacyjne	1.005.463,24	737.509,22	136,33
5. Przychody finansowe	1.240.127,17	198.958,94	623,31
6. Zyski nadzwyczajne	-	-	-
7. Ogółem przychody	19.816.508,69	25.684.179,25	77,15

13. Koszty w układzie rodzajowym

Koszty w układzie rodzajowym	2008 r.	2007 r.	2008/2007
Amortyzacja	797.460,86	669.677,18	119,08
Materiały i energia obca	6.157.456,61	10.141.539,62	60,72
Usługi obce	4.903.803,65	8.054.827,71	60,88
Wynagrodzenia	4.673.205,31	4.969.621,11	94,04
Narzuty na wynagrodzenie	715.982,87	828.421,44	86,43
Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników	548.880,05	370.585,50	148,11
Podatki i opłaty	112.768,95	84.963,83	132,73
Pozostałe koszty	668.189,91	692.404,86	96,50
Koszty rodzajowe ogółem	18.577.748,21	25.812.041,25	71,97
Zmiana stanu zapasów produktów	+1.738.935,40	-543.609,24	-
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	-1.154.910,91	-942.725,86	122,51
Koszty sprzedaży (wartość ujemna)	-3.892.048,29	-3.682.836,38	105,68
Koszty ogólnego zarządu (wartość ujemna)	-4.234.079,28	-4.211.541,66	100,54
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	3.852.828,74	1.247.475,21	308,85
Koszt własny sprzed. produktów, towarów i materiałów	14.888.473,87	17.678.803,32	84,22
Koszty sprzedaży	3.892.048,29	3.682.836,38	105,68
Koszty ogólnego zarządu	4.234.079,28	4.211.541,66	100,54
Koszty operacyjne	3.343.491,08	1.232.055,65	271,38
Koszty finansowe	7.939.929,55	730.814,91	1 086,45
Ogółem koszty	34.298.022,07	27.536.051,92	124,56

14. Przychody i koszty tworzące podstawę podatku dochodowego**a/ Obliczenie kosztów podatkowych**

Lp.	Koszty i ich korekty	Kwota zł
	Koszty ogółem z rachunku zysków i strat	34.298.022,07
	Korekta zmniejszająca koszty z tyt.:	
1	Składki dla organizacji, do których przynależność nie jest obowiązkiem	4.800,80
2	Rozliczenie składek PFRON za 2007 r.	19.427,84
3	Odsetki od zobowiązań budżetowych	17.652,38
4	Darowizny	45.084,70
5	Odpisy aktualizacyjne na należności (nieuznawane)	531.763,31
6	Koszty reprezentacji	58.599,70
7	Odpisy aktualizacyjne na zapasy zalegające	2.034.862,07
8	Amortyzacja bilansowa - kosztowa	797.460,86
9	Dopłata do kapitału Szame Sp. z o.o.	1.600.000,00
10	Odsetki od kaucji (dyskonto) i zadatku	94.322,31
11	Przecena zapasów	356.227,61
12	Kary i odszkodowania	8.222,74
13	Amortyzacja od środków trwałych zrefundowanych przez PFRON	2.867,04
14	Delegacje rady nadzorczej	3.545,43
15	Nie wypłacone wynagrodzenia	570.666,54
16	Spisane należności	68.177,08
17	Amortyzacja od zlikwidowanych środków trwałych	133.605,37
18	Odpis aktualizujący udziały	4.636.000,00
19	Pozostałe	21.068,73
	Korekty razem	- 11.004.354,51
	Korekty statystyczne zwiększające koszty :	
20	Amortyzacja podatkowa	337.059,54
21	Amortyzacja od zlikwidowanych środków trwałych	3.041,56
22	Wynagrodzenia z tyt. 2007 r. zapłacone w 2008 r.	730.436,54
23	Odsetki bankowe XII/ 2007 zapłacone w I/2008 r.	1.421,95
24	Rata kapitałowa – środków trwałych w leasingu	240.111,37
25	Pozostałe	-
	Korekty razem	+1.312.070,96
	Koszty skorygowane do obliczenia podatku dochodowego	24.605.738,52

b/ Obliczenie przychodów podatkowych

Lp.	Przychody i ich korekty	Kwota zł
	Przychody ogółem z rachunku zysków i strat	19.816.508,69
	Korekta z tytułu:	
1	Odsetki od lokat i pożyczek	168.983,26
2	Refundacja PFRON za 2007 r.	11.308,47
3	Umorzenia - grunty	837,12
4	Rozwiązane odpisy aktualizacyjne na zapasy	376.628,88
5	Rozwiązane odpisy aktualizacyjne na należności	43.484,27
6	Przychody z tyt. zwróconych wydatków nie zaliczonych do kosztów uzyskania przychodów (amortyzacji, środków trwałych refund.)	2.867,04
7	Wynik na sprzedaży budynku	249.339,84
8	Wycena bilansowa towarów - VAT	6.187,74
	Korekty razem	-859.636,62
	Przychody skorygowane do obliczenia podatku dochodowego	18.956.872,07

15. Różnice między wynikiem brutto a podstawą opodatkowania

Lp.	Nazwa	Dane za rok bieżący
1	Wynik finansowy (zysk, strata) brutto	-14.481.513,38
2	Przychody wyłączone z opodatkowania (-)	-3.704,16
3	Przychody i zyski nadzwyczajne księgowe lecz nie wliczane do podstawy opodatkowania (-)	-418.323,10
4	Przychody i zyski księgowe, przejściowe niestanowiące przychodu podatkowego (-)	-437.609,36
5	Przychody podatkowe nie ujęte w księgach (-)	
6	Przychody podatkowe nie ujęte w wyniku roku obrotowego (+)	
7	Koszty dotyczące przychodów wyłączonych z opodatkowania (+)	3.704,16
8	Koszty i straty nadzwyczajne księgowe, trwale niestanowiące kosztu uzyskania przychodu (+)	7.412.808,51
9	Koszty i straty księgowe przejściowe niestanowiące kosztu uzyskania przychodu (+)	3.587.841,84
10	Koszty podatkowo stanowiące koszt uzyskania , ale nie ujęte w wyniku roku obrotowego (-)	-1.312.070,96
11	Inne	
12	Strata	-5.648.866,45
13	Darowizny uznane podatkowe (-)	
14	Część straty podatkowej lat ubiegłych (-)	
15	Inne	
16	Podstawa opodatkowania	
17	Podatek dochodowy	

16. Zyski i straty nadzwyczajne

Nie występują.

17. Grupy kapitałowe i jednostki powiązane

Podmioty powiązane z Mewa S.A. w świetle MSR 24, z którymi przeprowadzone zostały transakcje w 2008 i/lub w 2007 r.:

- Szame sp. z o.o.,
- Dom Maklerski Polonia NET Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie – Norbert Kozioł pełni funkcję wiceprezesa Domu Maklerskiego,
- BKM Consulting z siedzibą w Lublinie – sekretarz Rady Nadzorczej Mewa S.A. pełni funkcję dyrektora programowego w tej firmie,
- osoby wchodzące w skład kluczowego personelu kierowniczego Mewa S.A. i członkowie ich rodzin,
- Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „INŻBUD” spółka z o. o. w Janowie Lubelskim – M. Winiarczyk pełni funkcję wiceprezesa Spółki oraz jest jej udziałowcem,

17.1 Szame sp. z o.o.

Zakłady Dzierżarskie Mewa S.A. posiadają 100% udziałów w Szame Sp. z o.o. z siedzibą 23-400 Biłgoraj, ul. Krzeszowska 62. Za 2008 r. były sporządzane skonsolidowane sprawozdania Grupy Kapitałowej.

Zgodnie z przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości Spółki za istotność wskazanych wielkości w sprawozdaniu finansowym jednostki zależnej uznaje się spełnienie warunku równości lub przekroczenia przez sumę bilansową oraz wartość przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów oraz przychodów finansowych jednostki zależnej 10% sumy bilansowej i przychodów jednostki dominującej. Po raz pierwszy skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej sporządzone zostało za rok 2007.

Podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe charakteryzujące działalność jednostki zależnej w 2008 roku to:

- wartość przychodów netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	2.950 tys. zł
- wynik finansowy netto	(-) 3.132 tys. zł
- suma bilansowa	3.112 tys. zł
- kapitał własny	992 tys. zł
- aktywa trwałe	784 tys. zł
- przeciętne roczne zatrudnienie	47 osób

Transakcje zawarte w 2008 r.

Przychody Mewy S.A. z tyt. sprzedaży produktów, towarów i usług do Szame sp. z o.o. wyniosły w 2008 r. 256 tys. zł. Jednostka dominująca świadczy Szame sp. z o.o. następujące usługi:

- najmu pomieszczeń o charakterze biurowym i magazynowym o łącznej powierzchni 202,56 m², w tym pomieszczenia biurowe o powierzchni łącznej 82,06 m², 1 pomieszczenie magazynowe o łącznej powierzchni 120,50 m². Mewa S.A. pobiera miesięczne opłaty w wysokości 4 zł/ mkw. tytułem czynszu oraz obciąża Szame sp. z o.o. kosztami energii elektrycznej, telekomunikacyjnymi, zużycia wody oraz ogrzewania;
- najmu samochodów. Z tytułu użytkowania samochodów Szame sp. z o.o. płaci jednostce dominującej wynagrodzenie w kwocie równej sumie kosztów rat leasingowych ponoszonych przez Mewa S.A., powiększonych o koszty eksploatacji samochodów oraz 200 zł od jednego samochodu miesięcznie z tytułu wynagrodzenia za użytkowanie. W IV kw. 2008 r. umowy najmu samochodów zostały rozwiązane;
- obsługa kadrowo-płacowa, remonty i konserwacje, usługi projektowe i pomocnicze (liczenie i pakowanie towarów itp.) – miesięczny koszt wynosi zazwyczaj kilka tysięcy złotych w zależności od częstotliwości świadczenia tych usług.

W dniu 31.03.2008 r. Mewa S.A. udzieliła pożyczki jednostce zależnej w kwocie 120 tys. zł. Pożyczka została udzielona do dnia 31.12.2008 r. Umowa przewiduje możliwość wcześniejszej spłaty pożyczki. Pożyczka oprocentowana jest w dniu zawarcia umowy w wysokości 0,1 % tygodniowo wraz z odsetkami za zwłokę 0,2 % tygodniowo w przypadku nieterminowego zwrotu pożyczki. Umowa nie przewiduje prowizji z tytułu jej udzielenia. Zabezpieczeniem pożyczki jest przeniesienie własności rzeczy ruchomych oznaczonych co do gatunku oraz przeniesienie własności prawa ochronnego na znak towarowy „SZAME”. Pożyczka została udzielona na cele działalności gospodarczej Szame sp. z o.o. W dniu 28.11.2008 r. strony podpisały aneks nr 1 przewidujący ratałną spłatę zadłużenia w terminie do 31.01.2010 roku. Pozostałe warunki umowy pozostały bez zmian.

W dniu 13.05.2008 r. Mewa S.A., realizując cele emisji akcji serii D, udzieliła pożyczki jednostce zależnej w kwocie 2 mln zł. Pożyczka została udzielona do dnia 31.03.2009 r. Umowa przewiduje możliwość wcześniejszej spłaty pożyczki. Pożyczka oprocentowana jest w dniu zawarcia umowy w wysokości 0,1 % tygodniowo wraz z odsetkami za zwłokę 0,2 % tygodniowo w przypadku nieterminowego zwrotu pożyczki. Umowa nie przewiduje prowizji z tytułu jej

udzielenia. Zabezpieczeniem pożyczki jest weksel. Pożyczka została udzielona na cele działalności gospodarczej Szame sp. z o.o.

W IV kwartale NZW Szame sp. z o.o. dwukrotnie – w listopadzie i grudniu – zdecydowało o wniesieniu dopłat na pokrycie straty bilansowej. Dopłaty wyniosły łącznie 1 600 tys. zł (2 razy po 800 tys. zł). Kwoty dopłat pochodziły z pożyczki udzielonej Szame sp. z o.o. przez Mewa S.A. w dn. 13.05.2008 r. w kwocie 2 mln zł.

Termin spłaty pozostałej części pożyczki w wys. 400 tys. zł ustalony został na 30.06.2010 r. Pozostałe warunki umowy pozostały bez zmian.

W dniu 30.06.2008 r. Mewa S.A. – jako jedyny wspólnik Szame sp. z o.o. - podniosła o 1 mln zł kapitał zakładowy spółki zależnej. Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Szame sp. z o.o. podjęło uchwałę w sprawie podniesienia kapitału podstawowego Spółki o 1 mln zł poprzez ustanowienie 2.000 nowych udziałów w cenie nominalnej 500 zł każdy. Wszystkie udziały zostały objęte po cenie nominalnej przez Mewa S.A., posiadającą 100% udziałów w Szame sp. z o.o., poprzez wniesienie aportu o wartości 1 mln zł w postaci bezspornych należności od Szame sp. z o.o. Na dzień 30.06.2008 r. Mewa S.A. posiada 6.500 udziałów (100 %) w Szame sp. z o.o. W dniu 10.09.2008 r. spółka zależna otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego w Lublinie, XI Wydział Gospodarczy KRS z dnia 02.09.2008 r. o zarejestrowaniu podwyższenia kapitału zakładowego.

W dniu 15.09.2008 r. Mewa S.A. podniosła o 1.200.000 zł kapitał zakładowy spółki zależnej. Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Szame sp. z o.o. podjęło uchwałę w sprawie podniesienia kapitału podstawowego Spółki o 1.200.000 zł poprzez ustanowienie 2.400 nowych udziałów w cenie nominalnej 500 zł każdy. Wszystkie udziały zostały objęte po cenie nominalnej przez Mewa S.A., posiadającą 100% udziałów w Szame sp. z o.o., poprzez wniesienie aportu o wartości 1 mln zł w postaci bezspornych należności od Szame sp. z o.o. oraz gotówkę w wys. 200 tys. zł. Na dzień 31.12.2008 r. kapitał podstawowy Szame Sp. z o.o. wynosi 4 450 tys. zł., na który składa się 8900 udziałów po 500 zł, w którym 100% udziałów posiadają Zakłady Dziwiarskie Mewa S.A.

W dniu 15.09.2008 r. Dorota Kenicer i Józef Kiszka złożyli rezygnację z pełnienia funkcji odpowiednio Prezesa Zarządu i Wiceprezesa Zarządu w Szame sp. z o.o. W tym samym dniu Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Szame sp. z o.o. powołało z dniem 16.09.2008 r. Józefa Sidora na stanowisko Prezesa jednoosobowego Zarządu Szame Sp. z o.o. na trzyletnią kadencję.

Józef Sidor posiada wykształcenie wyższe. Ukończył Wydział Prawa i Administracji na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Poza tym ukończył studia podyplomowe na kierunku „Prawo pracy i ubezpieczeń społecznych” na UMCS w Lublinie oraz szereg szkoleń kierunkowych z zakresu zarządzania zasobami ludzkimi. Karierę zawodową rozpoczął w roku 1982, zajmując w kilku kolejnych firmach stanowiska związane z zarządzaniem personelem. W latach 1997-1999 pracował w Pierwszym Komercyjnym Banku S.A. w Lublinie na stanowisku Dyrektora Departamentu Kadr i Szkolenia, a w okresie od 1999 do 2002 roku pracował w Zakładach Przemysłu Cukierniczego „Mieszko” S.A. w Raciborzu jako Dyrektor Personalny, zajmując równolegle stanowisko Prezesa Zarządu „Mieszko-Bis” Sp. z o.o. Począwszy od 2002 roku zatrudniony został we Wschodnim Banku Cukrownictwa S.A. w Lublinie, początkowo na stanowisku Dyrektora Departamentu Organizacji i Kadr, natomiast po zmianie nazwy banku, do końca okresu pracy, tj. do 31.08. 2007 r., zajmował stanowisko Dyrektora Zarządzającego Noble Bank S.A. w Warszawie. Od 04.08.2008 r. Józef Sidor zatrudniony jest na stanowisku Dyrektora Personalnego w Mewa S.A.

W dniu 28.11.2008 r. Mewa S.A. i Szame sp. z o.o. podpisały aneks nr 1 do umowy pożyczki w wysokości 282 tys. zł z dn. 28.12.2007 r. przewidujący ratalną spłatę zadłużenia w terminie do 31.01.2010 roku. Na mocy aneksu pożyczka oprocentowana została w wysokości 0,1 % za każdy tydzień jej trwania. W przypadku niedokonania zwrotu pożyczki w ustalonym terminie, Szame sp. z o.o. zobowiązana jest do zapłaty odsetek za zwłokę w wysokości 0,2 % tygodniowo od wysokości pożyczonej sumy. Pozostałe warunki umowy pozostały bez zmian.

Szame sp. z o.o. w 2008 r. dokonała sprzedaży towarów, materiałów i usług do Mewa S.A. na łączną wartość 634 tys. zł. W grudniu 2008 r. Mewa i Szame podpisały cztery umowy o współpracy dotyczące zarządzania lokalami Szame przez Mewa S.A. Opłaty Mewa S.A. w 2008 r. z tytułu tych umów wyniosły 30 tys. zł i zawierają się w kwocie 634 tys. zł

Transakcje zawarte w 2007 r.

Przychody Mewa S.A. z tyt. sprzedaży produktów, towarów i usług do Szame sp. z o.o. wyniosły w 2007 r. 2.648 tys. zł. W 2007 r. Mewa świadczyła Szame usługi najmu powierzchni, samochodów, obsługi kadrowo-płacowej, remontów i konserwacji, usługi projektowe i pomocnicze na takich zasadach jak w roku 2008.

Na podstawie uchwały nr 7 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z 29.09.2006 r. przeprowadzono w dniu 05.01.2007r. niepubliczną emisję 600.000 zwykłych

Mewa SA

imiennych akcji serii C po 2,40 zł (z wyłączeniem prawa poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy) w zamian za aport w postaci 400 (80 %) udziałów w Szame Sp. z o.o. Sąd Rejonowy w Lublinie XI Wydział Gospodarczy, KRS - w dniu 28.02.2007 r. - zarejestrował podwyższenie kapitału Spółki o akcje serii C. Tym samym Mewa S.A. stała się właścicielem wszystkich udziałów (w liczbie 500) i jednostką dominującą wobec Szame Sp. z o.o. Kapitał zakładowy Szame Sp. z o.o. na dzień objęcia wynosił 250 tys. zł. Dnia 21 czerwca 2007 r. ZZW Szame Sp. z o.o. podjęło uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego. Kapitał zakładowy został podwyższony o 2 000 tys. zł poprzez ustanowienie 4000 udziałów o wartości nominalnej 500 zł. Cenę objęcia nowego udziału ustalono na 500 zł. Podwyższony kapitał został pokryty wkładem pieniężnym w wysokości 1 000 tys. zł oraz aportem w wysokości 1 000 tys. zł w postaci należności spółki dominującej – Mewa SA.. Na dzień 31.12.2007 r. kapitał podstawowy Szame Sp. z o.o. wynosił 2 250 tys. zł., na który składało się 4500 udziałów po 500 zł, w którym 100% udziałów posiadają Zakłady Dziewiarskie Mewa S.A.

Umowa pożyczki udzielonej przez Mewa S.A. spółce Szame. Umowa została zawarta w dn. 28.12.2007 r. Pożyczkę w kwocie 282 tys. zł udzielono do dnia 30.11.2008 r. Umowa przewiduje możliwość wcześniejszej spłaty pożyczki. Umowa nie przewiduje oprocentowania oraz prowizji z tytułu jej udzielenia. Zabezpieczeniem pożyczki jest weksel. Mewa S.A. jako podmiot dominujący udzieliła Szame sp. z o.o. preferencyjnej pożyczki na cele działalności gospodarczej w sytuacji wysokich nakładów inwestycyjnych Szame związanych z intensywnym rozwojem sieci salonów własnych, zakupu towarów niezbędnych do zatowarowania nowootwartych salonów, zwiększania zatrudnienia i wynikających z w/w przyczyn niedoborów gotówki spółki zależnej.

W 2007 r. Szame sp. z o.o. dokonała sprzedaży towarów, materiałów i usług do Mewa S.A. na łączną kwotę 27 tys. zł.

17.2. Dom Maklerski Polonia NET Spółka Akcyjna

Umowa świadczenia usług doradztwa w zakresie struktury kapitałowej oraz oferowania akcji zawarta w dn. 24.10.2008 r. Umowa związana jest z emisją aportową skierowaną do akcjonariuszy GPPI S.A. i dotyczy świadczenia usług doradczych w zakresie przeprowadzenia zmian w strukturze kapitałowej Mewa S.A.. Umowa obejmuje doradztwo dla Mewy S.A. w zakresie prac związanych z emisją akcji dla akcjonariuszy GPPI S.A. (w tym: konsultacje z Mewa S.A. i GPPI S.A., przygotowanie wszystkich dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia emisji akcji) oraz dokonanie wyceny spółek, w tym wyceny przedsiębiorstwa Mewa S.A. w związku z zamiarem wniesienia do spółki zależnej. DM Polonia NET pod

warunkiem zaakceptowania przez Mewa S.A. i GPPI S..A. wszystkich istotnych elementów dotyczących emisji akcji zobowiązuje się do wykonania czynności związanych z przeprowadzeniem oferowania akcji, wprowadzeniem akcji do obrotu na rynku regulowanym na GPW S.A. w Warszawie, wykonania czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem subskrypcji akcji, wykonania czynności związanych z rejestracją akcji i praw do akcji w KDPW S.A. i wprowadzenia akcji i praw do akcji do obrotu giełdowego na GPW. Wynagrodzenie DM Polonia NET z tytułu umowy wynosi 50 tys. zł. W przypadku konieczności przygotowania prospektu emisyjnego lub memorandum informacyjnego, wynagrodzenie wyniesie 200 tys. zł. Wszelkie opłaty na rzecz GPW, KDPW, KNF oraz inne koszty związane z emisją pokrywa Mewa S.A. Spółka finansuje na własny koszt ewentualną kampanię reklamowo – informacyjną w środkach masowego przekazu. Każda ze stron może rozwiązać umowę z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia. W przypadku rozwiązania umowy przez Mewa S.A., Domu Maklerskiemu Polonia Net przysługuje prawo żądania zwrotu kosztów poniesionych bezpośrednio w związku z wykonaniem umowy oraz prawo żądania wypłaty wynagrodzenia, w wysokości proporcjonalnej do zaawansowania prac, nie mniej niż 45 tys. zł, płatne w terminie tygodnia od dnia wypowiedzenia umowy. W okresie wypowiedzenia Dom Maklerski Polonia Net będzie uprawniony do wykonania czynności objętych Umową jedynie w przypadku konieczności zabezpieczenia Mewa S.A. przed poniesieniem szkody. Umowa została zawarta na okres jej wykonania. Uregulowane zostały wszystkie zobowiązania wynikające z w/w umowy.

Umowa z Domem Maklerskim Polonia NET S.A. z dnia. 20.03.2008 r. dotyczy zlecenia organizacji i przeprowadzeniu kampanii Public Relations w związku z publiczną emisją akcji. Składa się na to: przygotowanie i przeprowadzenie kampanii reklamowej oraz wykonanie działań informacyjnych. Umowa została zawarta na okres jej wykonania – uplasowania emisji. Wynagrodzenie Domu Maklerskiego Polonia Net z tytułu umowy wynosi 80 tys. zł. Dom Maklerski Polonia Net ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym bez wypowiedzenia w przypadku niedotrzymywania przez Emitenta zapisów umowy, w szczególności w przypadku braku zapłaty jakiegokolwiek z części wynagrodzenia w ustalonych terminach. Emitent ma prawo wypowiedzieć umowę w przypadku rażącego naruszenia istotnych postanowień umowy przez Dom Maklerski Polonia Net, tj. np. w przypadku rażącej zwłoki w wykonaniu umowy z przyczyn przez niego zawinionych. Dom Maklerski Polonia Net ma prawo wypowiedzieć umowę w przypadku rażącego naruszenia istotnych postanowień umowy przez Emitenta, np. opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia trwającego ponad 30 dni. W takim przypadku Domu Maklerskiemu Polonia Net należy się wynagrodzenie (proporcjonalne do wykonanych robót) płatne zgodnie z harmonogramem w umowie, za czas do rozwiązania umowy, powiększone

Mewa SA

o wydatki i koszty poniesione w związku z wykonywaniem umowy, nie znajdujące pokrycia w uiszczonym dotychczas wynagrodzeniu. W przypadku, gdy Emitent, na skutek znaczących zmian prawnych lub gospodarczych zaistniałych na rynku finansowym po zawarciu niniejszej umowy, zrezygnuje z realizacji publicznej emisji akcji, Dom Maklerski Polonia Net może wypowiedzieć niniejszą Umowę, jakkolwiek w takiej sytuacji Domu Maklerskiemu Polonia Net przysługuje umówione wynagrodzenie, chyba, że nie rozpoczął wykonywania umowy i nie poniósł żadnych kosztów związanych z jej wykonaniem. Uregulowane zostały wszystkie zobowiązania wynikające z w/w umowy.

Umowa z Domem Maklerskim Polonia NET S.A. z dnia. 12.07.2007 r. z aneksem nr 1 z dn. 07.02.2008 r. dotyczy: wykonania czynności związanych z przeprowadzeniem publicznej oferty emisji akcji serii D Mewa S.A. realizowanej w trybie prawa poboru, wprowadzeniem akcji Emitenta do obrotu na rynku regulowanym – Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie SA, wprowadzenia do obrotu regulowanego 600.000 akcji imiennych serii C, wykonania czynności związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem subskrypcji akcji, wykonania czynności związanych z rejestracją akcji i praw do akcji Mewa S.A. w Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych SA, wykonania czynności wprowadzenia akcji i PDA do obrotu giełdowego na GPW. Wynagrodzenie należne DM Polonia NET S.A. z tytułu niniejszej umowy wynosi 220 tys. zł oraz 1,20% wartości akcji subskrybowanych. Wszelkie opłaty na rzecz GPW, KDPW, KNF oraz inne koszty związane z emisją pokrywa Mewa S.A. Spółka jest zobowiązana do przygotowania na własny koszt odpowiedniej kampanii reklamowo – informacyjnej w środkach masowego przekazu. Dom Maklerski Polonia Net bierze udział w działaniach promujących sprzedaż akcji na koszt Mewa S.A. Każda ze stron może rozwiązać umowę z zachowaniem 14-dniowego okresu wypowiedzenia. W przypadku rozwiązania umowy przez Mewa S.A., Domu Maklerskiemu Polonia Net przysługuje prawo żądania zwrotu kosztów poniesionych bezpośrednio w związku z wykonaniem umowy oraz prawo żądania wypłaty wynagrodzenia, w wysokości proporcjonalnej do zaawansowania prac, płatne w terminie 14 dni od dnia przekazania faktury. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia z powodu rażącego naruszenia jej postanowień przez drugą stronę, po uprzednim pisemnym wezwaniu drugiej strony do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem w tym celu stosownego, nie krótszego niż 5 dni roboczych terminu. Rozwiązanie w tym trybie wymaga formy pisemnej i uzasadnienia faktycznego. W okresie wypowiedzenia Dom Maklerski Polonia Net będzie uprawniony do wykonania czynności objętych Umową jedynie w przypadku konieczności zabezpieczenia Mewa S.A. przed poniesieniem szkody. Umowa została zawarta na okres jej wykonania. Uregulowane zostały wszystkie zobowiązania wynikające z w/w umowy.

17.3. BKM Consulting

Transakcje z BKM Consulting z siedzibą w Lublinie, w której sekretarz Rady Nadzorczej Mewa S.A. jest dyrektorem programowym w tej firmie, dotyczą wykonywania dla Spółki usług rekrutacyjno - szkoleniowych. Poziom obrotów w roku 2008 wyniósł 32 tys. zł, natomiast w roku 2007 - 15 tys. zł. Wszelkie zobowiązania wynikające z tej umowy są regulowane przez jednostkę na bieżąco.

17.4. Osoby wchodzące w skład kluczowego personelu kierowniczego Mewa S.A. i członkowie ich rodzin

Umowa o świadczenie usług prawniczych, zawarta między Mewa S.A. a radcą prawnym, bratem prezesa Zarządu. Umowa dotyczy usług związanych z obsługą prawną Spółki i windykacją należności. Obroty w 2008 r. wyniosły 83 tys. zł.; w roku 2007 - 67 tys. zł. Wszelkie zobowiązania wynikające z tej umowy są regulowane przez jednostkę na bieżąco.

Umowa pożyczki udzielonej przez Dorotę Kenicer, Wiceprezes Zarządu Mewa S.A., spółce Szame. Umowa została zawarta w dn. 29.10.2007 r. Pożyczkę w kwocie 420 tys. zł udzielono do dnia 31.03.2008 r. Umowa przewiduje możliwość wcześniejszej spłaty pożyczki. Umowa nie przewiduje prowizji z tytułu jej udzielenia. Oprocentowanie wynosi 0,1% za każdy tydzień. Umowa przewiduje odsetki za zwłokę w wysokości 0,3 % tygodniowo. Zabezpieczeniem pożyczki jest weksel. Pożyczka wraz z odsetkami została w pełni spłacona.

17.5. INŻBUD sp. z o.o.

Umowa pożyczki zawarta w dniu 21.05.2007 r. w Biłgoraju pomiędzy Emitentem a Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Usługowym „INŻBUD” spółka z o. o. w Janowie Lubelskim. Przedmiotem umowy była pożyczka pieniężna w kwocie 500.000 zł. Zgodnie z umową kwota pożyczki została przekazana na rachunek bankowy pożyczkobiorcy w terminie do 22.05.2007 r. INŻBUD zobowiązał się do zwrotu pożyczki w terminie do dnia 15.07.2007 r. wraz z należnym oprocentowaniem. Wysokość oprocentowania pożyczki w skali roku strony ustaliły na WIBOR 3-m+3%. Pożyczka wraz z należnym oprocentowaniem została spłacona.

18. Struktura środków pieniężnych do sprawozdania z przepływów środków pieniężnych

A.II.1 Amortyzacja

- wartości niematerialnych i prawnych	24.322,59
- środków trwałych (zespół kont 5)	<u>773.138,27</u>
Razem	797.460,86

A.II.2 Zyski i straty z tytułu różnic kursowych

-789,25

A.II.3 Odsetki i udziały w zyskach

- Zapłacone odsetki	231.401,23
- Odsetki otrzymane	<u>660.540,42</u>
Razem	-429.139,19

A.II.4 Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej

- Wartość netto sprzedanych środków trwałych	-109.776,03
- Inne zmniejszenia majątku trwałego	-
- Przychody ze zbycia środków trwałych	414.823,45
- Wartość netto zlikwidowanych środków trwałych w leasingu	<u>-23.829,34</u>
Razem	281.218,08

A.II.5 Zmiana stanu rezerw

110.588,32

A.II.6 Zmiana stanu zapasów

- Stan na początek roku	7.181.367,99
- Stan na koniec roku	<u>5.347.683,98</u>
Razem	1.833.684,01

A.II.7 Zmiana stanu należności

- Stan bilansowy na początek roku	11.737.483,49
- Stan bilansowy na koniec roku	6.618.579,54
- Aport	<u>2.000.000,00</u>
Razem	3.118.903,95

A.II.8 Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z wyjątkiem kredytów**i pożyczek**

- Stan zobowiązań krótkoterminowych na początek roku	-6.210.897,38
- Stan zobowiązań krótkoterminowych na koniec roku	4.184.576,27
- Stan krótkoterminowych kredytów bankowych na początek roku	1.984.270,68
- Stan krótkoterminowych kredytów bankowych na koniec roku	-250.647,68
- Stan zobowiązań z tyt. umów leasingu na początek roku	415.317,51
- Stan zobowiązań z tyt. umów leasingu na koniec roku	-464.149,51
- Stan zobowiązań inwestycyjnych na koniec roku	-36.130,19
- Stan zobowiązań długoterminowych z tyt. umów leasingu na początek roku	-3.253.418,02
- Stan zobowiązań długoterminowych z tyt. umów leasingu na koniec roku	<u>3.011.684,06</u>
Razem	-619.394,26

A.II.9 Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych

- Stan rozliczeń międzyokresowych na początek roku	1.196.261,18
- Stan rozliczeń międzyokresowych na koniec roku	-1.193.750,71
- Stan rozliczeń międzyokresowych przychodów na początek roku	-2.314.579,87
- Stan rozliczeń międzyokresowych przychodów na koniec roku	<u>1.951.644,46</u>
Razem	-360.424,94

A.II.10 Inne korekty

- odpis aktualizujący udziały w Szame	4.636.000,00
- dokapitalizowanie Szame	1.600.000,00
- koszty emisji akcji	814.587,22
Razem	7.050.587,22

B.I.1 Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych

- Zbycie rzeczowych aktywów trwałych	165.423,61
- Inne wpływy (odszkodowanie -środki trwałe w leasingu)	-

Razem 165.423,61

B.I.3b. Wpływy z aktywów finansowych w pozostałych jednostkach -

B.I.4 Inne wpływy inwestycyjne 400.000,00

B.II.1 Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych

- Zakupiony w ciągu roku rzeczowy majątek trwały	467.238,66
- Poniesione w bieżącym roku wydatki na środki trwałe w budowie	469.500,89
- Zakupione w ciągu roku wartości niematerialne i prawne	3.420,00
- Zobowiązania inwestycyjne niezapłacone	- <u>36.130,19</u>

Razem 904.029,36

B.II.3 Na aktywa finansowe 720.000,00

- Udzielone pożyczki dla jednostek powiązanych	520.000,00
- Dopłata do kapitału jednostek powiązanych	200.000,00

B.II.4 Inne wydatki inwestycyjne 400.000,00

C.I.2 Kredyty i pożyczki zaciągnięte

- kredyty spłacone w bieżącym roku	-1.733.623,00
------------------------------------	---------------

C.II.7 Płatności zobowiązań z tyt. leasingu finansowego 816.503,80

C.II.8 Zapłacone odsetki 231.401,23

19. Informacja o wartości wynagrodzeń i innych świadczeń dla osób zarządzających i nadzorujących

Poniżej wykazano wartość wynagrodzeń otrzymanych w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem przez osoby zarządzające i nadzorujące.

Osoba	Pełniona funkcja	Wynagrodzenie za okres I-XII/2008 r. (w tys. zł)
Kiszka Józef	Prezes Zarządu	345
Kenicer Dorota	Wiceprezes Zarządu	304
Kozioł Norbert	Przewodniczący Rady Nadzorczej	25
Winiarczyk Marek	Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej	36
Dąbrowa – Karasiński Michał	Sekretarz Rady Nadzorczej	31
Czechowski Jan	Członek Rady Nadzorczej	8
Drozd Jacek	Członek Rady Nadzorczej	20
Czepiel Dariusz	Członek Rady Nadzorczej	12

20. Przeciętne zatrudnienie (liczba osób) w ciągu okresu obrotowego

	Rok 2008	Rok 2007
1. Pracownicy bezpośrednio produkcyjni:	46	53
2. Pracownicy pośrednio produkcyjni:	46	55
3. Pozostali:	93	100
4. Razem:	185	208

21. Dodatkowe objaśnienia

21.1. Istotne wydarzenia, które wystąpiły po dniu bilansowym

W dniu 23.01.2009 r. Zarząd, wykonując uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy z dnia 5 grudnia 2008 r., zawarł z 3 akcjonariuszami Grupy Pactor-Potempa Inkasso SA (tj. spółki: Potempa Inkasso Sp. z o.o., Pactor Sp. z o.o. i Obsługa Wierzytelności Faktor Sp. z o.o.) umowy objęcia przez tych akcjonariuszy łącznie 268.009.552 akcji na okaziciela serii E1 Mewa S.A. (o wartości nominalnej i cenie emisyjnej 1 grosz) w zamian za wkład niepieniężny w postaci łącznie 2.528.392 akcji imiennych uprzywilejowanych serii A Grupy Pactor-Potempa Inkasso SA stanowiących 43,78% kapitału tej spółki i dających 53,37% ogólnej liczby wszystkich głosów w tej spółce. Zarząd wycenił wkład niepieniężny na kwotę 2.680.095,52 zł. Wycena w tej wysokości została zaakceptowana przez biegłego rewidenta powołanego przez sąd rejestrowy.

W dniu 20.02.2009 r. Mewa S.A. otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego w Lublinie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 12 lutego 2009 roku, o zarejestrowaniu w Krajowym Rejestrze Sądowym podwyższenia kapitału zakładowego do kwoty 30 681 055,52 zł (słownie: trzydzieści milionów sześćset osiemdziesiąt jeden tysięcy pięćdziesiąt pięć 52/100 złotych). Podwyższenie kapitału zakładowego zostało dokonane poprzez emisję 268.009.552 (słownie dwieście sześćdziesiąt osiem milionów dziewięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt dwie) akcji serii E 1 o wartości nominalnej 0,01 zł (słownie: jeden grosz).

Wyemitowane akcje zostały objęte przez:

- 1) Spółkę Potempa Inkasso Sp. z o.o. w liczbie 134.004.776 (sto trzydzieści cztery miliony cztery tysiące siedemset siedemdziesiąt sześć) akcji,
- 2) Spółkę Pactor Sp. z o.o. w liczbie 106.477.954 (sto sześć milionów czterysta siedemdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt cztery) akcje,
- 3) Obsługa Wierzytelności "Faktor" Sp. z o.o. w liczbie 27.526.822 (dwadzieścia siedem milionów pięćset dwadzieścia sześć tysięcy osiemset dwadzieścia dwie) akcje.

Po podwyższeniu kapitał zakładowy Spółki wynosi 30.681.055,52 (trzydzieści milionów sześćset osiemdziesiąt jeden tysięcy pięćdziesiąt pięć 52/100) złotych i dzieli się na:

- 1/ 103.392.000 (sto trzy miliony trzysta dziewięćdziesiąt dwa tysiące) akcji serii A o wartości nominalnej 1 (jeden) grosz każda akcja, o numerach 000.000.1- 103.392.000,
- 2/ 100.000.000 (sto milionów) akcji serii B o wartości nominalnej 1 (jeden) grosz każda akcja, o numerach 000.000.1 - 100.000.000,

Mewa SA

3/ 12.000.000 (dwanaście milionów) akcji serii C o wartości nominalnej 1 (jeden) grosz każda akcja, o numerach 000.000.1 - 12.000.000,

4/ 2.584.704.000 (dwa miliardy pięćset osiemdziesiąt cztery miliony siedemset cztery tysiące) akcji

serii D o wartości nominalnej 1 (jeden) grosz każda akcja, o numerach od 000.000.000.1 do 2.584.704.000,

5/ 268.009.552 (dwieście sześćdziesiąt osiem milionów dziewięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt dwie) akcje serii E1 o wartości nominalnej 1 (jeden) grosz każda akcja, o numerach od 000.000.001 do 268.009.552.

Udział akcji serii E 1 w kapitale ogólnym Spółki wynosi 8,73%.

W dniu 31.03.2009 r. Zarząd Spółki otrzymał Uchwałę nr 142/2009 Zarządu GPW w Warszawie S.A. z dnia 31.03.2009 r. na podstawie której Zarząd Giełdy postanawia wprowadzić z dniem 02.04.2009 r. w trybie zwykłym do obrotu giełdowego na rynku podstawowym 268.009.552 akcji serii E1 Spółki Zakłady Dziewiarskie Mewa S.A. o wartości nominalnej 0,01 zł (jeden grosz). W dniu 01 kwietnia 2009 r. Emitent otrzymał komunikat z Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych S.A., że na podstawie Uchwały Nr 104/09 z dnia 18.03.2009 r. Zarządu KDPW S.A., w dniu 02 kwietnia 2009 r. nastąpi rejestracja 268.009.552 akcji serii E1.

Na II kw. 2009 r. planowana jest emisja akcji serii E2 imiennych po 1 gr. w liczbie 124.169.248 w zamian za aport o wartości 1.639.681,16 zł w postaci 1.171.408 akcji GPPI SA dających 24,7 % głosów na WZ tej spółki. W wyniku emisji akcji serii E1 i E2 Mewa S.A. obejmie 64,07 % akcji GPPI SA dających 78,1 % głosów na walnym zgromadzeniu GPPI SA.

Po podwyższeniu o serię E2 kapitał Emitenta wynosił będzie 31.922.748,00 zł i składał się z 3.192.274.800 akcji.

Emisje serii E1 i E2 stanowią łącznie 12,29 % kapitału Emitenta po podwyższeniu.

21.2. Zmiany stosowanych zasad rachunkowości, korekty błędów, zmiany w stosunku do opublikowanych danych

W wyniku badania jednostkowego sprawozdania finansowego za 2008 rok, wraz z biegłymi rewidentami reprezentującymi podmiot uprawniony do badania sprawozdania finansowego Zarząd Mewa S.A. ustalił wprowadzenie zmian, które miały wpływ na kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe za IV kwartał 2008 roku, opublikowane raportem okresowym SA-QIV-2008 w dniu 13.02.2009 r.

Najistotniejsze zmiany dotyczące roku obrotowego zakończonego dn. 31.12.2008 r. w raporcie

rocznym Mewa S.A. w porównaniu z przekazanym raportem okresowym przedstawiają się następująco:

- utworzono dodatkowe odpisy aktualizujące wartość zapasów – wpływ na wynik (-) 1.190 tys. zł;
- utworzono dodatkowe odpisy aktualizujące wartość należności – wpływ na wynik (-) 320 tys. zł;
- urealniono wartość aktywów i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego – wpływ na wynik (+) 253 tys. zł
- naliczono odsetki od zadatku z tytułu umowy przedwstępnej z BRW S.A. dotyczącej sprzedaży części nieruchomości – wpływ na wynik (-) 78 tys. zł

Dokonane zmiany spowodowały wzrost straty netto Spółki w 2008 roku z kwoty 12.853 tys. zł (raport kwartalny z dnia 13.02.2009 r.) o kwotę 1.335 tys. zł do wartości 14.188 tys. zł.

21.3. Informacje na temat umów zawartych z podmiotem przeprowadzającym badanie sprawozdania finansowego

Podmiotem przeprowadzającym badanie jednostkowego rocznego sprawozdania finansowego Mewa S.A. oraz skonsolidowanego rocznego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Mewa za rok 2008 jest Auxilium Kancelaria Biegłych Rewidentów S.A. z siedzibą w Krakowie, Al. Pokoju 84.

Umowy zawarte z „Auxilium”:

A/ Umowa z dn. 29.12.2008 r. w sprawie przeprowadzenia badania jednostkowego sprawozdania finansowego Mewa S.A. oraz skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Mewa. Kwota wynagrodzenia netto: 17,5 tys. zł. Na poczet realizacji umowy Mewa S.A. wpłaciła zadek w wysokości 30% ceny, tj. 5 250 zł.

B/ Umowa na przegląd jednostkowego sprawozdania finansowego Mewa S.A. oraz skonsolidowanego sprawozdania Grupy Kapitałowej Mewa za I półrocze 2008 r. z dn. 25.06.2008 r. Kwota wynagrodzenia netto: 8 tys. zł.

Podmiotem przeprowadzającym badanie jednostkowego rocznego sprawozdania finansowego Mewa S.A. oraz skonsolidowanego rocznego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Mewa za rok 2007 była firma DORADCA Zespół Doradców Finansowo-Księgowych Spółka z o.o. GRUPA FINANS-SERVIS z siedzibą 20-111 Lublin, Al. J. Piłsudskiego 1a. Informacje nt. zawartych umów z tym podmiotem w 2007 roku przedstawiają się następująco:

A/ Umowa z dn. 06.06.2007 r. o doradztwo w zakresie sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego Mewa S.A. oraz stosowania MSR/MSSF. Kwota wynagrodzenia netto: 14 tys. zł.

Mewa SA

B/ Umowa z dn. 09.07.2007 r. o przegląd sprawozdania za I półrocze oraz badanie i ocenę rocznego sprawozdania finansowego Mewa S.A. za 2007 rok. Łączne wynagrodzenie netto: 21,5 tys. zł.

C/ Umowa z dn. 24.10.2007 r. o przegląd skonsolidowanego sprawozdania za I półrocze oraz badanie i ocenę skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej za 2007 rok. Łączne wynagrodzenie netto: 21,1 tys. zł.

D/ Umowa z dn. 24.10.2007 r. o badanie historycznych danych finansowych za lata 2005 i 2006 sporządzonych zgodnie z rozporządzeniem 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dn. 19.07.2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości zamieszczonych w dokumencie rejestracyjnym prospektu emisyjnego Mewa S.A. Wynagrodzenie netto: 33 tys. zł.

Wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdań finansowych dokonuje Rada Nadzorcza zgodnie z uwzględnieniem zasady zmiany biegłego przynajmniej co 5 lat na mocy art. 21 ust.2 pkt.1 statutu Mewa S.A.

21.4. Wycena aktuarialna rezerw na nagrody jubileuszowe oraz odprawy emerytalne i rentowe

Niezależne biuro aktuarialne dokonało wyceny rezerw na nagrody jubileuszowe oraz odprawy emerytalne i rentowe. Otrzymana wielkość szacunków jest nieistotna z punktu widzenia działalności Spółki.

21.5. W sprawozdaniu finansowym za bieżący rok obrotowy nie są ujęte żadne znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych.

21.6. Nie są znane Zarządowi żadne inne informacje nie wymienione powyżej, których ujawnienie mogłoby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Biłgoraj, dn. 17.04.2009 r.